1

Товарищество собственников недвижимости “Родной”

ИНН 7460044909 КПП 746001001 ОГРН 1197456004701

Тел.: +7 (929) 237-93-88

https://rodnoi74.ru  e-mail: info@rodnoi74.ru

ПРОТОКОЛ №7

общего собрания Членов ТСН “Родной” по адресу:

 Челябинская область, Сосновский район, село Кременкуль, мкрн. Родной,

в форме очно-заочного голосования

16 декабря 2025 г.

Место проведения общего собрания членов ТСН «Родной»: Челябинская обл., Сосновский р-

н, с. Кременкуль, мкр. Родной, ул. Радужная, дом 2В.

Открытие Собрания для обсуждения повестки дня: 09 ноября 2025 года в 11:00 часов.

Заочное голосование до 09 декабря 2025 года включительно.

 Инициатор собрания: Правление ТСН Родной в лице Председателя Правления ТСН «Родной»

Панова Сергей Викторовича.

Председатель собрания: Панов Сергей Викторович

Секретарь: Трофименко Александр Вячиславович

Члены счетной комиссии:

1.Телегин Илья Андреевич

2. Соловьев Анатолий Анатольевич

3. Херувимова Любовь Алексеевна

Присутствовали: члены товарищества собственников недвижимости «Родной».

Адрес местоположения исполнительного органа ТСН «Родной» определен: 456501,

Челябинская обл., Сосновский р-н, с. Кременкуль, ул. Радужная, 2В (мкр. Родной).

На дату проведения собрания установлено, что:

- общее количество членов ТСН - 421 человек.

В обсуждении повестки дня приняли участие члены ТСН, обладающие 250,80 голосами, что

составляет 59,57% от общего числа голосов.

Кворум для принятия решений по всем вопросам повестки Собрания имеется. Общее

Собрание правомочно.

https://rodnoi74.ru/

2

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Повестка дня общего собрания:

1. Выбор председателя и секретаря общего собрания.

2. Утверждение состава счетной комиссии.

3. Утверждение годового отчета о деятельности правления и заключения ревизионной комиссии

по результатам проверки годовой бухгалтерской (финансовой) отчетности товарищества.

4. Выборы членов ревизионной комиссии.

 5. Утверждение сметы доходов и расходов товарищества на 2025-2026гг.

6. Утверждение целевых программ развития.

7. Утверждение крупных сделок.

 8. Поручить Товариществу применять установленные законодательством меры, включая

начисление неустоек (пеней, штрафов) в отношении собственников земельных участков на

территории мкр. Родной в случае несвоевременной и (или) неполной уплаты ими членских и

иных взносов, которые утверждены общим собранием членов ТСН «Родной».

9. В связи с обращениями членов ТСН «Родной», в целях обеспечения благоприятной

окружающей среды на территории ТСН «Родной» и безопасности проживающих жителей,

руководствуясь подп. 4. п. 3.1., подп. 4-5. п.3.2., подп. 1 и 4 п. 6.5. Устава ТСН «Родной»,

поручить правлению ТСН «Родной» организовать проверку соблюдения магазином «Радужный»,

расположенным на территории ТСН «Родной», а также его собственником Димитренко Ю.П.,

норм действующего законодательства, в том числе противопожарных,

санитарноэпидемиологических и иных норм. Для чего предоставить право Правлению

(Председателю правления) ТСН «Родной» заключить соответствующие договоры на оказание

профессиональных юридических услуг.

Слушали со вступительным словом Панова Сергея Викторовича по повестке дня Собрания и

организации его ведения. Было сообщено, что собрание будет проводиться в очно-заочной

форме.

Приступаем к обсуждению вопросов повестки дня:

По первому вопросу: выбор председателя и секретаря общего собрания.

Предложено избрать председателем Собрания Панова Сергея Викторовича, секретарем

Собрания – Трофименко Александра Вячиславовича.

Проголосовали:

ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛИСЬ

98,41% 0,40% 1,20%

Решили:

Избрать председателем Собрания Панова Сергея Викторовича.

Избрать секретарем Собрания Трофименко Александра Вячиславовича.

3

По второму вопросу: Утверждение состава счетной комиссии.

Предложено избрать членов счётной комиссии Собрания в составе:

1.Телегин Илья Андреевич

2. Соловьев Анатолий Анатольевич

3. Херувимова Любовь Алексеевна

* Голосование списком

Проголосовали:

ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛИСЬ

98,01% 0,40% 1,59%

Решили:

Избрать членов счётной комиссии Собрания в составе:

1.Телегин Илья Андреевич

2. Соловьев Анатолий Анатольевич

3. Херувимова Любовь Алексеевна

По третьему вопросу: утверждение годового отчета о деятельности правления и заключения

ревизионной комиссии по результатам проверки годовой бухгалтерской (финансовой)

отчетности товарищества.

Слушали Председателя ТСН “Родной” Панова С.В. Предложено утвердить годовой отчет о

деятельности правления и заключения ревизионной комиссии по результатам проверки годовой

бухгалтерской (финансовой) отчетности товарищества.

Проголосовали:

ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛИСЬ

96,81% 0,80% 2,39%

Решили: утвердить годовой отчет о деятельности правления и заключения ревизионной

комиссии по результатам проверки годовой бухгалтерской (финансовой) отчетности

товарищества.

По четвертому вопросу: Выбор членов ревизионной комиссии:

На должности членов ревизионной комиссии поступило одно заявление от кандидата:

1. Климкина Ольга Николаевна

Избрать члена ревизионной комиссии в составе:

1. Климкина Ольга Николаевна

Проголосовали:

ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛИСЬ

96,61% 0,80% 2,59%

4

Решили: избрать члена ревизионной комиссии в составе:

1. Климкина Ольга Николаевна

По пятому вопросу: Утверждение сметы доходов и расходов Товарищества на 2025-2026 гг.

Решили: утвердить смету доходов и расходов товарищества на 2025-2026 гг в предложенной

редакции.

По шестому вопросу: утверждение целевых программ развития.

На голосование вынесено 7 (Семь) целевых программ развития ТСН Родной:

1. Строительство пешеходной дорожки вдоль улицы Родная (от пересечения улиц

Хрустальная и Родная до дома №22 по улице Родная)

2. Покупка трицикла грузового для хоз.нужд, уборки и вывоза мусора.

3. Асфальтирование участка у площадки ТБО-2 (возле КПП-2), с целью комфортного

и безопасного подъезда автотранспорта жителей для выброса мусора.

4. Ограждение территории поселка.

5. Озеленение общих территорий вдоль пешеходных дорожек (ели, кустарники,

многолетние растения и пр.)

6. Оборудование мест остановки школьного автобуса лавочками и крытым навесом от

дождя и снег.

7. Установка стелы "Коттеджный поселок РОДНОЙ" на въезде у дороги.

Вопрос 6.1.

Утвердить целевой взнос на строительство пешеходной дорожки вдоль улицы Родная (от

пересечения улиц Хрустальная и Родная до дома №22 по улице Родная).

  96,33 руб./месяц. с участка

Проголосовали:

ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛИСЬ

90,33% 3,79% 5,88%

Решили: утвердить целевой взнос на строительство пешеходной дорожки вдоль улицы

Родная (от пересечения улиц Хрустальная и Родная до дома №22 по улице Родная).

  96,33 руб./месяц. с участка

ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛИСЬ

93,62% 2,39% 3,99%

5

Вопрос 6.2. Утвердить целевой взнос на покупку трицикла грузового для хоз.нужд, уборки и

вывоза мусора.

  60,42 руб./месяц. с участка

Проголосовали:

ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛИСЬ

81,96% 7,78% 10,27%

Решили: утвердить целевой взнос на покупку трицикла грузового для хоз.нужд, уборки и

вывоза мусора.

  60,42 руб./месяц. с участка

Вопрос 6.3. Утвердить целевой взнос на асфальтирование участка у площадки ТБО-2 (возле

КПП-2), с целью комфортного и безопасного подъезда автотранспорта жителей для выброса

мусора.

  17,51 руб./месяц. с участка

Проголосовали:

ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛИСЬ

88,84% 7,58% 3,59%

Решили: утвердить целевой взнос на асфальтирование участка у площадки ТБО-2 (возле

КПП-2), с целью комфортного и безопасного подъезда автотранспорта жителей для

выброса мусора.

  17,51 руб./месяц. с участка

Вопрос 6.4. Утвердить целевой взнос на ограждение территории поселка.

  57,79 руб./месяц. с участка

Проголосовали:

ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛИСЬ

87,94% 8,37% 3,69%

Решили: утвердить целевой взнос на ограждение территории поселка.

57,79 руб./месяц. с участка

Вопрос 6.5. Утвердить целевой взнос на озеленение общих территорий вдоль пешеходных

дорожек (ели, кустарники, многолетние растения и пр.)

   35,02 руб./месяц. с участка

 Проголосовали:

ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛИСЬ

85,45% 9,37% 5,18%

6

Решили: утвердить целевой взнос на озеленение общих территорий вдоль пешеходных

дорожек (ели, кустарники, многолетние растения и пр.)

   35,02 руб./месяц. с участка

Вопрос 6.6. Утвердить целевой взнос на оборудование мест остановки школьного автобуса

лавочками и крытым навесом от дождя и снег.

  26,27 руб./месяц. с участка

 Проголосовали:

ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛИСЬ

82,66% 7,78% 9,57%

Решили: утвердить целевой взнос на оборудование мест остановки школьного автобуса

лавочками и крытым навесом от дождя и снег.

  26,27 руб./месяц. с участка.

Вопрос 6.7. Утвердить целевой взнос на установку стелы "Коттеджный поселок РОДНОЙ" на

въезде у дороги.

  52,54 руб./месяц. с участка

 Проголосовали:

ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛИСЬ

73,92% 16,49% 9,59%

Решили: утвердить целевой взнос на установку стелы "Коттеджный поселок РОДНОЙ" на

въезде у дороги.

  52,54 руб./месяц. с участка.

 По седьмому вопросу: утверждение крупных сделок.

 7.1. Утвердить заключение договора охраны

 Проголосовали:

ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛИСЬ

98,41% 0,60% 1%

 Решили: утвердить заключение договора охраны.

 По восьмому вопросу: Поручить Товариществу применять установленные законодательством

меры, включая начисление неустоек (пеней, штрафов) в отношении собственников земельных

участков на территории мкр. Родной в случае несвоевременной и (или) неполной уплаты ими

членских и иных взносов, которые утверждены общим собранием членов ТСН «Родной».

 Проголосовали:

ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛИСЬ

89,13% 7,08% 3,79%

7

 Решили: Поручить Товариществу применять установленные законодательством меры,

включая начисление неустоек (пеней, штрафов) в отношении собственников земельных

участков на территории мкр. Родной в случае несвоевременной и (или) неполной уплаты

ими членских и иных взносов, которые утверждены общим собранием членов ТСН

«Родной».

По девятому вопросу: В связи с обращениями членов  ТСН «Родной», в целях обеспечения

благоприятной окружающей среды на территории ТСН «Родной» и безопасности проживающих

жителей, руководствуясь подп. 4. п. 3.1.,  подп. 4-5. п.3.2., подп. 1 и 4 п. 6.5. Устава ТСН

«Родной», поручить правлению ТСН «Родной» организовать проверку соблюдения магазином

«Радужный», расположенным на территории ТСН «Родной», а также его собственником

Димитренко Ю.П., норм действующего законодательства, в том числе противопожарных,

санитарно-эпидемиологических и иных норм. Для чего предоставить право Правлению

(Председателю правления) ТСН «Родной» заключить соответствующие договоры на оказание

профессиональных юридических услуг.

 Проголосовали:

ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛИСЬ

87,72% 4,78% 7,50%

 Решили: В связи с обращениями членов  ТСН «Родной», в целях обеспечения

благоприятной окружающей среды на территории ТСН «Родной» и безопасности

проживающих жителей, руководствуясь подп. 4. п. 3.1.,  подп. 4-5. п.3.2., подп. 1 и 4 п. 6.5.

Устава ТСН «Родной», поручить правлению ТСН «Родной» организовать проверку

соблюдения магазином «Радужный», расположенным на территории ТСН «Родной», а

также его собственником Димитренко Ю.П., норм действующего законодательства, в том

числе противопожарных, санитарно-эпидемиологических и иных норм. Для чего

предоставить право Правлению (Председателю правления) ТСН «Родной» заключить

соответствующие договоры на оказание профессиональных юридических услуг.

Председатель собрания: _________________ Панов Сергей Викторович

Секретарь собрания: ________________ Трофименко Александр Вячиславович

Приложение:

1. Копии Бюллетеней голосования с подписями членов ТСН Родной, проголосовавших за

принятие решений по протоколу в 1 экз.;

2. Реестр Членов ТСН “Родной”;

3. Документы, подтверждающие права на недвижимость у голосующих;

4. Финансово-хозяйственный план ТСН «Родной»;

5. Устав ТСН «Родной»;

6. Протокол счетной комиссии №7.